**H**

& frater, inquit, *ἑλφός* dicitur, quasi iā nō unus. Hieropolitani præterea qui sunt gentes Assyriorum, omnes solis effectus atque uirtutes ad unius simulacri barbati specie redigunt, eundemque Apollinē appellant. Huius facies proluxa in acutum barba figurata est, eminente super caput calatho. Simulacrum thorace munitum est. Dextera erecta tenet hastam, superstante uictoriæ puulo signo. Sinistra floris porrigit spem, summisque ab humeris gorgoneum uelamentum redimitum anguibus tegit scapulas. Aquilæ propter exprimunt instar uolatus. Ante pedes imago sceminea est, cuius dextera læuaque sunt signa sceminarum. Ea cingit flexuoso uolumine draco. Radios in terram superne iaci, barba demissa signat. Calathus aureus surgens in altum monstrat ætheris summum, unde solis creditur esse substantia. hastæ atque lorice argumento imago adiungitur Martis, quem eundem ac solē esse, pcedens sermo patefecit. Victoria testat cuncta summitti huius sideris potestati. Floris species florē rerum protestat, quas hic deus inseminat, pgenerat,

... mare, maturas  
... Signa duo exque  
... obstantes. Ex di  
... altissimam ue  
... uelutis, quæ N  
... Porphyrus o  
... prudentiam sub  
... est, de sum  
... quos potest  
... Acc que d  
... simari. Nar  
... Liberum pa  
... tum et  
... ex quo reddu  
... apud Cl  
... in sacris qu  
... bacico ritu.  
... simul tan  
... consecratas  
... celebratur  
... his docet. H  
... In ho  
... ut affirmi  
... Itemque o  
... quis opinet  
... Lucino Apo  
... *ἑλφός*  
... *ἑλφός*  
... ac solem,  
... ex his dubit  
... absolute tame  
... arcani obseruat  
... est, Apollo uoc  
... *ἑλφός* *ἑλφός*. Ite  
... quem  
... cognominant  
... uidetur in  
... *ἑλφός* breuiss  
... augment  
... *ἑλφός* iuueni  
... æstiuo, qu  
... diminutiones u

nutrit, fouet, maturatq̄. Species fœminea terræ imago est, quam sol desuper illu-  
strat. Signa duo æque fœminea, quibus ambitur, hylen naturamq̄ significant  
confamulantes. Et draconis effigies flexuosum iter sideris monstrat. Aquilæ  
propter altissimam uelocitatem uolatus, altitudinem solis ostēdunt. Addita est  
gorgonea uestis, q̄ Minerua quam huius præsidem accipimus, solis uirtus sit.  
Sicut & Porphyrus testatur Mineruam esse uirtutem solis, quæ humanis men-  
tibus prudentiam subministrat. Nam ideo hæc dea Iouis capite prognata me-  
moratur, id est, de summa ætheris parte edita, unde origo solis est.

¶ Liberum quoq̄ patrem eum ipsum esse deum quem Solem. Caput .XVIII.

**H**æc quæ de Apolline diximus, possunt etiam de Libero dicta exi-  
stimari. Nam Aristoteles, qui theologumina scripsit, Apollinem &  
Liberum patrem unum eundemq̄ deum esse, cum multis aliis argu-  
mētis asseuerat, tum etiam apud Ligyreos ait in Thracia esse adytū Libero cō-  
secratum, ex quo redduntur oracula. Sed in hoc adyto uaticinaturi plurimo me-  
ro sumpto, uti apud Clarium aqua pota, effiantur oracula. Apud Lacedæmo-  
nios etiam in sacris quæ Apollini celebrant, Hyacinthia uocantes, hedera coro-  
nantur Bacchico ritu. Item Bœotii Parnasum montem Apollini cōsecratū esse  
memorantes, simul tamen in eodē & oraculū Delphicum, & speluncas Bacchi-  
cas uni deo consecratas colunt. Vnde & Apollini & Libero patri in eodē mon-  
te res diuina celebratur. Qd̄ cum & uarro & Granius Flaccus affirmant, etiam  
Euripides his docet. *Διόνυσος Διυεοῖς καὶ νεβροῦ Δορῆς κάδαπρος, ἢ πεύκασι πινάσων  
καταπιπλᾶ χορεύων.* In hoc monte Parnaso bacchanalia alternis annis agūtur, ubi  
& satyrorum, ut affirmāt, frequens cernitur cœtus, & plærumq̄ uoces propriæ  
exaudiuntur. Itemq̄ cymbalorum crepitus ad aures hominum sæpe perueni-  
unt. Et ne quis opinetur diuersis diis Parnasum montem dicatum, idem Euri-  
pides in Licinio Apollinem Liberumq̄ unum eūdemq̄ deum esse significās  
scribit. *Ἄπολλον, Ἐιλολάφνε, βᾶκχε, παιᾶν, ἄπολλον, ἔυλυρε.* Ad eandem sententiam Ae-  
schylus, *Ἐκαστὸς ἄπολλον, ἢ βᾶκχε, ἢ μάντις.* Sed licet illo prius asserto, eundem es-  
se Apollinem ac solem, edoctoq̄ postea ipsum esse Liberum patrem qui Apol-  
lo est, nulla ex his dubitatio sit, solem ac Liberum patrem eiusdem numinis ha-  
bendum, absolute tamen argumentis liquidioribus astruetur. In sacris em̄ hæc  
religiosi arcani obseruatio tenetur, ut cum sol in supero, id est, in diurno hemi-  
sphærio est, Apollo uocitetur: cum in infero, id est nocturno, Dionysius, qui est  
Liber pater, habeat. Item Liberi patris simulacra partim puerili ætate, partim  
iuuenis fingunt. Præterea barbata specie: senili quoq̄, uti Græci eius quæ Bac-  
chapæan, item quem Brissea appellant, & ut in Campania Neapolitani celebrāt  
Ebna cognominantes. Hæc autem ætatum diuersitates ad solem referuntur, ut  
paruulus uideatur hyemali solstitio, qualem Aegyptii profertunt ex adyto die  
certa, q̄ tūc breuissimo die ueluti paruus & infans uideatur. Exinde autem pro-  
cedentibus augmentis æquinoctio uernali similiter atq̄ adolescentis adipiscit̄  
uires, figuratq̄ iuuenis ornatur. Postea eius ætas statuitur plenissima effigie bar-  
bæ solstitio æstiuo, quo tempore summum sui consequitur augmentum. Exin-  
de per diminutiones ueluti senescenti quarta forma deus figuratur. Itē in Thra-